
　日頃から弊社のガスをご利用いただきまして厚くお礼申し上げます。

１．原料費調整額の算定に用いる原料価格
① 基準平均原料価格 円 （供給約款より）
② 実績平均原料価格 円 （ ～ の平均原料価格）

※②の上限値は基準平均原料価格の１６０％までとします（67,170円×160％＝107,470円）

２．原料価格変動額の算定
原料価格変動額（100円未満切り捨て） ＝ －
今月の原料価格変動額 ＝ － ＝ → 円

３．従量料金単価調整額の算定
原料価格変動額１００円につき従量料金単価を１立方メートル（㎥）あたり０．２１０円調整いたします。
０．２１ ×

４．調整単位料金の算定
料金表の基準単位料金に従量料金単価調整額を加算して従量料金単価とします。
ただし基本料金につきましては変更ありません。

５．宮谷グリーンタウンの料金表（料金は全て税込表示）

【前月分】　消費税率１０％　※全部で３ページございます。

　　

宮谷グリーンタウンのお客様各位

2019年12月1日

2020年1月 検針分のガス料金のお知らせ

　　さて、原料費調整制度に基づき、従量料金単価を調整させて頂きます。

67,170
42,150 2019年8月 2019年10月

実績平均原料価格 基準平均原料価格
42,150 67,170 -25,020 -25,000

-57.75 円
１００

-25000 
× 110% ＝ -57.7500 ≒

宮谷グリーンタウン

適用料金表 基本料金(円) 基準単位料金(円) 調整後従量料金単価（円）

Ｃ群　30.1㎥以上 4,400.00 319.70 261.95

Ａ群　0.0～8.0㎥ 968.13 488.54 430.79
Ｂ群　8.1～30.0㎥ 1,562.00 414.30 356.55



　日頃から弊社のガスをご利用いただきまして厚くお礼申し上げます。

１．原料費調整額の算定に用いる原料価格
① 基準平均原料価格 円 （供給約款より）
② 実績平均原料価格 円 （ ～ の平均原料価格）

※②の上限値は基準平均原料価格の１６０％までとします（67,170円×160％＝107,470円）

２．原料価格変動額の算定
原料価格変動額（100円未満切り捨て） ＝ －
今月の原料価格変動額 ＝ － ＝ → 円

３．従量料金単価調整額の算定
原料価格変動額１００円につき従量料金単価を１立方メートル（㎥）あたり０．２１０円調整いたします。
０．２１ ×

４．調整単位料金の算定
料金表の基準単位料金に従量料金単価調整額を加算して従量料金単価とします。
ただし基本料金につきましては変更ありません。

５．宮谷グリーンタウンの料金表（料金は全て税込表示）

Ｃ群　30.1㎥以上 4,400.00 319.70 264.49

Ａ群　0.0～8.0㎥ 968.13 488.54 433.33
Ｂ群　8.1～30.0㎥ 1,562.00 414.30 359.09

１００

宮谷グリーンタウン

適用料金表 基本料金(円) 基準単位料金(円) 調整後従量料金単価（円）

43,220 67,170 -23,950 -23,900

-23900 
× 110% ＝ -55.2090 ≒ -55.21 円

43,220 2019年9月 2019年11月

実績平均原料価格 基準平均原料価格

　　さて、原料費調整制度に基づき、従量料金単価を調整させて頂きます。
　　

67,170

【今月分】　消費税率１０％ 2020年1月1日

宮谷グリーンタウンのお客様各位

2020年2月 検針分のガス料金のお知らせ



　日頃から弊社のガスをご利用いただきまして厚くお礼申し上げます。

１．原料費調整額の算定に用いる原料価格
① 基準平均原料価格 円 （供給約款より）
② 実績平均原料価格 円 （ ～ の平均原料価格）

※②の上限値は基準平均原料価格の１６０％までとします（67,170円×160％＝107,470円）

２．原料価格変動額の算定
原料価格変動額（100円未満切り捨て） ＝ －
今月の原料価格変動額 ＝ － ＝ → 円

３．従量料金単価調整額の算定
原料価格変動額１００円につき従量料金単価を１立方メートル（㎥）あたり０．２１０円調整いたします。
０．２１ ×

４．調整単位料金の算定
料金表の基準単位料金に従量料金単価調整額を加算して従量料金単価とします。
ただし基本料金につきましては変更ありません。

５．宮谷グリーンタウンの料金表（料金は全て税込表示）

Ｂ群　8.1～30.0㎥ 1,562.00 414.30 368.56
Ｃ群　30.1㎥以上 4,400.00 319.70 273.96

適用料金表 基本料金(円) 基準単位料金(円) 調整後従量料金単価（円）

Ａ群　0.0～8.0㎥ 968.13 488.54 442.80

≒ -45.74 円
１００

宮谷グリーンタウン

-19800 
× 110% ＝ -45.7380 

実績平均原料価格 基準平均原料価格
47,280 67,170 -19,890 -19,800

67,170
47,280 2019年10月 2019年12月

宮谷グリーンタウンのお客様各位

2020年3月 検針分のガス料金のお知らせ

　　さて、原料費調整制度に基づき、従量料金単価を調整させて頂きます。
　　

【来月分】　消費税率１０％ 2020年2月1日


